
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

APVIENOTĀS IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 
KOMITEJAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS, 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS, ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS UN FINANŠU 
KOMITEJAS 

 

SĒDES PROTOKOLS  
Daugavpilī 

 
 

2024.gada 11.aprīlī        Nr.86 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 9.00, Rīgas iela 2, Daugavpils    
Sēde atklāta plkst. 9.00. 
 
 
Sēdi vada: Arvīds Kucins, finanšu komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja   
 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: 
Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 
Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova, Aleksandrs 
Sibircevs, Regīna Tamane 
 

 attālināti komitejas loceklis Deniss Sarafaņuks 
 

 novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 
Kirils Ablecs, Pēteris Dzalbe, Ināra Natarova, Ilze Ondzule, Andris Slesars, Irēna Timšāne, 
Jolita Zubcova 
 

 attālināti novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 
Valērijs Ašķeļaņecs, Dainis Bitiņš, Evita Ivdra-Jankovska, Kaspars Isoda, Vija Jegorova, 
Guntis Kaminskis, Ērika Karņicka, Viktorija Kesareva, Kristīne Kuņicka, Janīna Kurme, 
Marina Kvetkovska, Anna Lemešonoka, Milāna Loča, Māra Multiņa, Guna Novika, Juris 
Ostrovskis, Natalija Pēterāne, Elza Pučko, Iveta Pundure, Lidija Seile, Ina Simanoviča, 
Sanita Snetkova, Raimonds Užulis, Jānis Vanags, Janita Zarakovska 
 



2 

 
 

 attālināti pagastu pārvalžu vadītāji un speciālisti: 
Sofija Glūmāne, Betija Ivanova, Irīna Jazvica, Arkādijs Karņickis, Andris Ķesters, Svetlana 
Kursīte, Sandris Kusiņš, Visvaldis Ločs, Nadežda Mazane,  Ināra Miglāne, Ingūna Novicka, 
Aina Pabērza, Nikolajs Poltavecs, Jānis Proms, Maruta Rušeniece, Ēvalds Stašulāns, Pēteris 
Stikāns, Benita Štrausa, Brigita Vasiļevska, Benita Žukovska  

 
 attālināti Ilūkstes pilsētas pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Ruta Buldure 
 attālināti Augšdaugavas novada Sociālā dienesta vadītāja Anna Jegorova 
 attālināti Augšdaugavas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Valija Jurķāne 

 
 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Dainis Millers un Dzintars Pabērzs - pilda pamatdarba 
pienākumus.  
 
 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Grozījumi Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.76  “AUGŠDAUGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

2. Par bezmantinieka mantas - nekustamā īpašuma “Dūmi”, Vaboles pagasts, 
Augšdaugavas novads, pārņemšanu Augšdaugavas novada pašvaldības valdījumā 

3. Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Līdumnieku iela 15, Kumbuļi, Demenes pagasts, 
Augšdaugavas novads, pārdošanu 

4. Par nekustamā īpašuma “Slutiški 5”, Slutiški, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 
pārdošanu 

5. Par nekustamā īpašuma “272”, Daugava, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu 

6. Par nekustamā īpašuma “6”, Muitas, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

    
 

1. 
 

Grozījumi Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.76  “AUGŠDAUGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 
____________________________________________________________________ 

(Ināra Natarova, Viktors Jasiņavičs, Aivars Rasčevskis, Maigurs Krievāns, Gunta 
Semjonova, Reinis Līcis, Pēteris Dzalbe, Arvīds Kucins) 

 
Uzstājās:  
 

Viktors Jasiņavičs, komitejas loceklis, - jau iepriekš bija izteicis priekšlikumu un 
piedāvā arī tagad Subates apvienībā centru veidot Eglaines pagastā. 



3 

 
Maigurs Krievāns, komitejas loceklis, uzsver, ka piedalījās visās iedzīvotāju sapulcēs 

visos pagastos un aktivitātes katrā pagastā bija ļoti dažādas. Uzskata, ka Subates pilsēta 
tomēr ir pilsēta un to nevajadzētu pievienot Eglaines pagastam. Piekrīt piedāvātajam 
apvienību sadalījumam un tas ir optimālākais variants. Arī vairākums iedzīvotāju atbalstīja 
šādu apvienību sadalījumu. 
 

Gunta Semjonova, komitejas locekle, uzskata, ka Subates pilsētai ir jāsaglabā pilsētas  
statuss. Šeit nav runa par centriem un nevienam iedzīvotājam nebūs jābrauc uz centru, ja 
tiks izveidotas apvienības. Ir izveidoti klientu apkalpošanas centri, kuri apkalpo jebkuru 
iedzīvotāju jebkurā jautājumā. 
 

Arvīds Kucins, komitejas priekšsēdētājs, - atceras vēsturi un runā par to laiku, kad 
tika izveidots Daugavpils novads ar administratīvo centru Rīgas iela 2, Daugavpilī. Bija 
doma pārbūvēt novada administratīvo ēku. Taču viss bija orientēts uz pagastiem un visi 
ieguldījumi attīstībai notika pagastos.  

Pašlaik aktuāli ir klientu apkalpošanas centri, kuri visos pagastos sniedz vienādus 
pakalpojumus. Iedzīvotājs var griezties ar jebkuru jautājumu jebkurā pagastā. Pagastus un 
apvienības var nosaukt dažādi, taču administratīvi pagastus un bibliotēkas likvidēt nevar. 

Piekrīt, ka viens cilvēks visu Subates apvienības teritoriju pārraudzīt nevarēs, būs 
nepieciešami vēl vismaz divi cilvēki kā teritorijas apsaimniekotāji un tehnisko darbinieku 
štats. Uzsver, ka šiem cilvēkiem jābūt ar ļoti plašām zināšanām. Pagastos pastāv arī kadru 
jautājums, jo darba mazāk nepaliek un reāli ir jāstrādā.  

 
Gunta Semjonova, komitejas locekle, uzskata, ka tagad saimniecības vadītājs pagastā 

būs ļoti svarīga persona, kurai ļoti cieši jāstrādā ar klientu apkalpošanas centriem. 
 
Maigurs Krievāns, komitejas loceklis, uzsver, ka šeit runa ir par pilnvērtīgu resursu 

izmantošanu. Rīkotajās iedzīvotāju sapulcēs izskanēja jautājums – kāpēc novada dome 
atrodas Daugavpilī, Rīgas ielā 2? Vai novada administratīvajam centram novada teritorijā 
nav citu telpu, piemēram, attīstības centros Višķos vai Ilūkstē? 
 

Gunta Semjonova, komitejas locekle, interesējas, vai jauno apvienību pārvalžu 
vadītājiem būs izsludināts konkurss? 

 
Arvīds Kucins, komitejas priekšsēdētājs, uzsver, ka tas ir diskutabls jautājums. 
 
Jolita Zubcova, Personāla nodaļas vadītāja, skaidro, ka uz nākamo komitejas sēdi tiks 

iesniegti lēmumu projekti par apvienību izveidošanu, tad arī tiks izskatīti jautājumi par 
saistību pārņemšanu, kur divi pagasti tiks pievienoti trešajam pagastam, tad šis pagasts būs 
arī šo divu pagastu saistību pārņēmējs un tā vadītājs turpinās vadīt šo jauno apvienību. Taču 
katru gadījumu būs jāizvērtē individuāli.  

 
Viktors Jasiņavičs, komitejas loceklis, interesējas par konkursu rīkošanu apvienību 

pārvalžu vadītājiem. Uzskata, ka ļoti akurāti jāpieiet pie šī procesa – ja vadītājs strādā labi, 
tad paliks amatā. 

 



4 

Reinis Līcis, komitejas loceklis, - no iedzīvotājiem bija jautājums par ekonomisko 
ieguldījumu, veidojot apvienības. Pašlaik uz šo jautājumu atbildēt nevar, tikai pēc pusgada 
varēs saprast ekonomisko ieguvumu apvienību izveidošanā. 

 
Pāvils Kveders, komitejas loceklis, izsaka bažas par to, vai 1 cilvēks spēs 

apsaimniekot un sakārtot visu saimniecisko darbu 3 pagastos – Šēderes, Eglaines, Prodes un 
Subates pilsētā. 

  
Arvīds Kucins, komitejas priekšsēdētājs, - salīdzina apvienību pagastu teritoriju 

platības, kā arī pagastos esošo tehniku un tās stāvokli. Runā par pagastu apvienību 
saimniecisko pusi, par tehnisko darbinieku profesionalitāti. Uzskata, ka apvienību pārvaldēs 
jābūt loģiskam štatu daudzumam.   
 

Viktors Jasiņavičs, komitejas loceklis, izsaka priekšlikumu saistošo noteikumu 
projekta 1.punkta 8.8.apakšpunktu sadalīt divās daļās, veidojot Subates apvienību, kurā 
ietilpst Subates pilsēta un Prodes pagasts, un Eglaines apvienību, kurā ietilpst Eglaines 
pagasts un Šēderes pagasts. 
 
Balsojums par deputāta Viktora Jasiņaviča priekšlikumu. 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības apvienotā izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komiteja, sociālo un veselības jautājumu komiteja, tautsaimniecības komitejas, attīstības 
komiteja un finanšu komiteja (turpmāk – apvienotā finanšu komiteja), balsojot ar 1 balsi par 
(Viktors Jasiņavičs), pret – 9 (Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Arvīds Kucins, Pāvils 
Kveders, Reinis Līcis, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna 
Tamane), atturas – 3 (Vitālijs Aizbalts, Aleksejs Mackevičs, Deniss Sarafaņuks), nolemj: 

 
noraidīt deputāta Viktora Jasiņaviča priekšlikumu. 

 
Balsojums par sagatavoto saistošo noteikumu projektu. 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar     

12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Arvīds Kucins, Pāvils 
Kveders, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – Viktors Jasiņavičs, 
nolemj: 

   
1. Akceptēt un iesniegt izskatīšanai novada pašvaldības domes sēdē saistošo 

noteikumu projektu “Grozījumi Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2023.gada 
27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.76  “AUGŠDAUGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS 
NOLIKUMS””. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 
 
 
Sēdes turpinājumā nepiedalās komitejas loceklis Deniss Sarafaņuks. 
 
 



5 

 
2. 
 

Par bezmantinieka mantas - nekustamā īpašuma “Dūmi”, Vaboles pagasts, Augšdaugavas 
novads, pārņemšanu Augšdaugavas novada pašvaldības valdījumā 

 ____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Arvīds Kucins) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar     

12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 
Arvīds Kucins, Pāvils Kveders, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

   
1. Akceptēt un iesniegt izskatīšanai novada pašvaldības domes lēmumu projektu “Par 

bezmantinieka mantas - nekustamā īpašuma “Dūmi”, Vaboles pagasts, Augšdaugavas 
novads, pārņemšanu Augšdaugavas novada pašvaldības valdījumā”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 
 

3. 
 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Līdumnieku iela 15, Kumbuļi, Demenes pagasts, 
Augšdaugavas novads, pārdošanu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Arvīds Kucins) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar     

12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 
Arvīds Kucins, Pāvils Kveders, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

   
1. Akceptēt un iesniegt izskatīšanai novada pašvaldības domes sēdē lēmumu projektu 

“Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Līdumnieku iela 15, Kumbuļi, Demenes pagasts, 
Augšdaugavas novads, pārdošanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 

 
4. 
 

Par nekustamā īpašuma “Slutiški 5”, Slutiški, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 
pārdošanu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Arvīds Kucins) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar     

12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 
Arvīds Kucins, Pāvils Kveders, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 



6 

   
1. Akceptēt un iesniegt izskatīšanai novada pašvaldības domes sēdē lēmumu projektu 

“Par nekustamā īpašuma “Slutiški 5”, Slutiški, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 
pārdošanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 

 
5. 
 

Par nekustamā īpašuma “272”, Daugava, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Arvīds Kucins) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar     

12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 
Arvīds Kucins, Pāvils Kveders, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

   
1. Akceptēt un iesniegt izskatīšanai novada pašvaldības domes sēdē lēmumu projektu 

“Par nekustamā īpašuma “272”, Daugava, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 
 

6. 
 

Par nekustamā īpašuma “6”, Muitas, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Arvīds Kucins) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar     

12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 
Arvīds Kucins, Pāvils Kveders, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Aivars Rasčevskis, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

   
1. Akceptēt un iesniegt izskatīšanai novada pašvaldības domes sēdē lēmumu projektu 

“Par nekustamā īpašuma “6”, Muitas, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.00. 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes 
finanšu komitejas priekšsēdētājs      Arvīds Kucins 

 
Kancelejas Protokolu daļas 



7 

vadītāja                      Rita Jankovska 


